
 لشامل ا/ مسار  رشاد النفس ي والتربوي برنامج ماجستير ال  ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  مقدمة في الإرشاد والتوجيه   0805150  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  تعديل السلوك  0805301  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  مبادئ الصحة النفسية والمدرسية  0805420  3

 التاسع/ تكميلي من خارج القسم   اللغة الإنجليزية/ البرنامج التأهيلي  1802799  4
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلإيمكن 

 ، ان وجدت( ساعة  24)وعددها  التخصص الإجباريةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري  نظريات الإرشاد النفسي  0805703  1

 التاسع/ رئيسي اجباري  النفسية موضوعات خاصة في الصحة   0805762  2

 التاسع/ رئيسي اجباري  الإرشاد المهني 0805767  3

 التاسع/ رئيسي اجباري  الإرشاد الجمعي 0805765  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  أساليب الإرشاد 0805766  5

 التاسع/ رئيسي اجباري  تطبيقات ميدانية في الإرشاد  0805768  6

 التاسع/ رئيسي اجباري  الإرشاد والتوجيه حلقة بحث في  0805769  7

 التاسع/ تكميلي من خارج القسم الإحصائية هتصميم البحث وأساليب 0809710  8
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 

 

ساعة( 24) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 ، ان وجدتساعات ( 9   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الإرشاد الوقائي  0805711  1

2  
 التاسع/ فرعي اختياري  المقابلة في الإرشاد 0805712

 التاسع/ فرعي اختياري  الإرشاد الأسري  0805764  3

 التاسع/ تكميلي من خارج القسم اختبارات الشخصية 0809722  4

 التاسع/ تكميلي من خارج القسم نظريات الشخصية 0809725  5
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    0   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري   استمرارية التسجيل  000000 1 1

 
 التاسع/ تكميلي    امتحان شامل  0805705

 
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 0) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةمقررات الكلية مجموع ساعات 



 الرسالة  / مسار  الإرشاد النفس ي والتربوي   برنامج ماجستير  ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  مقدمة في الإرشاد والتوجيه  0805151  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  تعديل السلوك 0805301  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  مبادئ الصحة النفسية والمدرسية  0805420  3

 التاسع/ تكميلي من خارج القسم البرنامج التأهيلي /اللغة الإنجليزية 1802799  4
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلإيمكن 

 ، ان وجدت(    ساعة 18  وعددها )  التخصص الإجباريةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري  نظريات الإرشاد النفسي  0805703  1

 التاسع/ رئيسي اجباري  النفسية موضوعات خاصة في الصحة   0805762  2

 التاسع/ رئيسي اجباري  أساليب الإرشاد 0805766  3

 التاسع / رئيسي اجباري  تطبيقات ميدانية في الإرشاد  0805768  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  حلقة بحث في الإرشاد والتوجيه  0805769  5

 خارج القسمتكميلي من التاسع/  الإحصائية هتصميم البحث وأساليب 0809710  6
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 

 

 

ساعة( 18) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 ، ان وجدت ساعات (    6   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الإرشاد الوقائي  0805711  1

2  
 التاسع/ فرعي اختياري  المقابلة في الإرشاد 0805712

 التاسع/ فرعي اختياري  الإرشاد الأسري  0805764  3

 التاسع/ فرعي اختياري  الإرشاد المهني  0805767  4

 التاسع/ فرعي اختياري  الارشاد الجمعي   0805765  5

 تكميلي من خارج القسمالتاسع/  الشخصيةنظريات  0809725  6
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    9   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 الإطار المستوى في  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري   رسالة   0805706 1 1

 التاسع/ رئيسي اجباري   رسالة   0805707  2

 التاسع/ رئيسي اجباري   رسالة   0805708  3

 
  استمرارية تسجيل   000000

 
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني مقررات الكلية الاجباريةمجموع ساعات 


